АДМИНИСТРАЦИЯ

                  СЯСЬКЕЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

               ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                              ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                   ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

  25.12.2018                                                                                                   № 443
Об утверждении  Плана  основных мероприятий по военно - патриотическому воспитанию граждан муниципального образования Сяськелевское сельское поселение Гатчинского муниципального района  Ленинградской области  на 2019 год
           На основании  Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской Федерации», Устава Сяськелевского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области, администрация Сяськелевского  сельского поселения   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

                     1. Утвердить  План основных мероприятий по военно- патриотическому воспитанию граждан муниципального образования Сяськелевское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области  на 2019год ( прилагается).
          2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Гатчинская  правда.ру» и на официальном сайте муниципального образования   Сяськелевское  сельское  поселение Гатчинского муниципального района  Ленинградской области.

        3.  Контроль  за исполнением данного постановления оставляю за собой.
 Глава администрации                                                                       Е.Е.Федорова

                                                                                            Приложение

                                                                                           к  постановлению  администрации

                                                                                           Сяськелевского сельского поселения

                                                                                            № 443  от 25.12.2018

                                                              План

 основных мероприятий по военно - патриотическому воспитанию граждан  муниципального образования Сяськелевское сельское поселение Гатчинского муниципального района  Ленинградской области на 2019год
	№ п/п
	 Наименование мероприятия
	 Место проведения
	Дата проведения
	 Ответственный

	1.
	Возложение цветов к памятникам воинов. погибших  в годы ВОВ.
	д.Акколово

д.Вохоново
     д.Жабино

	27.01.2019
	Специалист  1категории
(В.С.Ершова)

	2.
	Мероприятие, посвященное 75-ой годовщине снятия блокады Ленинграда и 75-ой годовщине освобождения Гатчинского района от фашистских захватчиков.
	МКУК   «Сяськелевский ИДЦ»
	27.01.2019
	Глава администрации (Е.Е.Федорова)

	3.
	Мероприятия, посвященные 30 –летию вывода  советских войск из Афганистана.
	МБОУ  «Пламенская СОШ»,
МКУК   «Сяськелевский ИДЦ»
	14.02.2019

15.02.2019

16.02.2019
	Специалист 1 категории  (В.С.Ершова),
Директор МКУК   «Сяськелевский ИДЦ»

(А.А.Лябова)

	4.
	Посещение на дому ветеранов с вручением подарков учащимися МБОУ  «Пламенская СОШ», воспитанниками МБДОУ  «Детский сад №25 комбинированного  вида».

	08.05.2019
	Специалист 1 категории (В.С.Ершова)

	5.
	Акция «Георгиевская  ленточка».

	Площадь д.Сяськелево
	09.05.2019
	Председатель Молодежного Совета (Е.В.Смирнова)

	6.
	Мероприятия, посвященные 74-ой  годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г. на территории Сяськелевского сельского поселения  (митинги,  возложение цветов и венков к памятникам  воинов, погибших в годы ВОВ,   акция  «Свеча памяти».
	д.Акколово
д.Вохоново

д.Жабино
	09.05.2019
	Зам. главы администрации
(О.М.Смирнова)

	7.
	Военно - спортивная игра   «Зарница» с участием представителей воинской  части.
	Площадь у МКУК

«Сяськелевский ИДЦ» д.Жабино
	21.05.2019
	Специалист по методике клубной работы (Т.Н.Лепихина)

	8.
	День памяти и скорби   (возложение цветов, венков к памятникам воинов, погибших в годы ВОВ),   акция   «Свеча памяти».
	д.Акколово
д.Вохоново

д.Жабино
	22.06.2019
	Специалист 1 категории (В.С.Ершова)

	9.
	День войсковой части.
	МКУК  «Сяськелевский ИДЦ» д.Сяськелево
	22.12.2019
	Директор МКУК  «Сяськелевский ИДЦ»
(А.А.Лябова)